ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Số: 1499/TB-GDĐT-TC 	      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 5 tháng 5 năm 2017
    Về thực hiện báo cáo về thực trạng
  dạy và học ngoại ngữ trên toàn quốc.

                                  Kính gởi:
				     - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện;
				     - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

		Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 94/ĐANN-GSĐG ngày 12 tháng 4 năm 2017 của Ban quản lý Đề án Ngoại ngữ Quốc gia 2020 về việc triển khai đến đội ngũ giáo viên tiếng Anh và học sinh các trường Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn thành phố tham gia thực hiện các khảo sát về thực trạng dạy và học ngoại ngữ, cụ thể như sau:
Nhằm phối hợp với trường Đại học (ĐH) Ngoại ngữ - ĐH Quốc gia Hà Nội- đơn vị chịu trách nhiệm xây dựng, hoàn thiện Báo cáo giáo dục ngoại ngữ thường niên năm 2016, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai việc thực hiện phiếu khảo sát trực tuyến đến đội ngũ giáo viên tiếng Anh và học sinh tại đơn vị (trước ngày 15/5/2017). Mẫu phiếu khảo sát trực tuyến tại các đường link dưới đây:
(i) giáo viên phổ thông: http://ulis.vnu.edu.vn/phieu-hoi-giao-vien-ngoai-ngu-pho-thong-ve-hoat-dong-day;
(ii) học sinh phổ thông: http://ulis.vnu.edu.vn/y-kien-danh-gia-cua-hoc-sinhsinh-vien-ve-cong-dong-hoc-tap-ngoai-ngu;
(iii) phụ huynh học sinh: http://ulis.vnu.edu.vn/y-kien-danh-gia-cua-phu-huynh-ve-cong-dong-hoc-tap-ngoai-ngu.
Bên cạnh việc khảo sát trực tuyến, trong quá trình hoàn thiện Báo cáo giáo dục nói trên, Trường ĐH Ngoại ngữ - ĐH Quốc gia Hà Nội sẽ cử cán bộ liên hệ trực tiếp với đơn vị (danh sách cụ thể đính kèm) để thực hiện phỏng vấn hoặc thu thập thông tin khác liên quan đến nội dung này.
Trân trọng./.

Nơi nhận: 			                       KT. GIÁM ĐỐC
   - Như trên;			                                PHÓ GIÁM ĐỐC
   - Giám đốc (để báo cáo);
   - Lưu: VT, TCCB
							            (đã ký)

                                                                                             Phạm Ngọc Thanh

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG ĐƯỢC ĐỀ NGHỊ THAM GIA PHÒNG VẤN

	STT
	ĐƠN VỊ
	ĐỊA BÀN

	1
	TiH Lê Ngọc Hân
	Quận 1

	2
	TiH Nguyễn Huệ
	Quận 1

	3
	TiH Kỳ Đồng
	Quận 3

	4
	TiH Nguyễn Thanh Tuyền
	Quận 3

	5
	TiH Bàu Sen
	Quận 5

	6
	TiH Phạm Hồng Thái
	Quận 5

	7
	TiH Lương Thế Vinh
	Quận 7

	8
	TiH Đăng Thùy Trâm
	Quận 7

	9
	TiH Nguyễn Thanh Tuyền
	Tân Bình

	10
	TiH Tân Sơn Nhất
	Tân Bình

	11
	TiH Hồ Văn Huê
	Phú Nhuận

	12
	TiH Cao Bá Quát
	Phú Nhuận

	13
	TiH Tạ Uyên
	Nhà Bè

	14
	TiH Lâm Văn Bền
	Nhà Bè

	15
	TiH Tân Thông
	Củ Chi

	16
	THCS Minh Đức
	Quận 1

	17
	THCS Đức Trí
	Quận 1

	18
	THCS Lê Quý Đôn
	Quận 3

	19
	THCS Hai Bà Trưng
	Quận 3

	20
	THCS Hồng Bàng
	Quận 5

	21
	THCS Thực hành Sài Gòn
	Quận 5

	22
	THCS Lam Sơn
	Quận 6

	23
	THCS- THPT Đinh Thiện Lý
	Quận 7

	24
	THCS Lý Thánh Tông
	Quận 8

	25
	THCS Hoa Lư
	Quận 9

	26
	THCS Chu Văn An
	Quận 11

	27
	THCS Nguyễn Gia Thiều
	Tân Bình

	28
	THCS Lê Văn Tám
	Bình Thanh

	29
	THCS Nguyễn Du
	Gò Vấp

	30
	THCS Cầu Kiệu
	Phú Nhuận

	31
	THPT Chuyên Trần Đại Nghĩa

	32
	THPT Gia Định

	33
	THPT Lương Thế Vinh

	34
	THPT Lê Quý Đôn

	35
	THPT Bùi Thị Xuân

	36
	THPT Trưng Vương

	37
	THPT Lương Văn Can

	38
	THPT Tạ Quang Bửu

	39
	THPT Nguyễn Du

	40
	THPT Nguyễn Hiền

	41
	THPT Thủ Đức

	42
	THPT Nguyễn Trung Trực

	43
	THPT Trần Hưng Đạo

	44
	THPT Củ Chi

	45
	THPT Bà Điểm

[bookmark: _GoBack]Ghi chú: Mỗi trường cử 02 giáo viên tiếng Anh, 02 học sinh và 02 phụ huynh (trước ngày 10/05/2017) chuẩn bị tham gia trả lời các câu hỏi phỏng vấn do các nghiên cứu viên do Trường ĐH Ngoại ngữ - ĐHQGHN cử đi. Từng trường gửi trực tiếp tên GV tham gia phỏng vấn + Điện thoại + Email vào email: bhdung.sgddt@tphcm.gov.vn và viethungvnu@gmail.com (Thời gian và địa điểm của buổi phỏng vấn sẽ được thông báo sau)./.